

KARAR TARİHİ :06/01/2023
KARAR NO :2023/13

2023/13

Sayfa No: 1/3

KARAR

KOMİSYON
TESEKKÜLÜ

:UKOME, Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı Abdullah YENİGÜN Başkanlığında Mardin Esnaf ve Sanatkarlar Odalar Birliği ve aşağıda isimleri yazılı üyelerin iştirakleriyle 06/02/2023 Cuma günü saat 14:00'da Büyükşehir Belediye Başkanlığı İstasyon Yerleşkesi Toplantı Salonunda gündeminde bulunan konuları görüşmek üzere toplanılmıştır.

İLGİ :Hop Teknoloji A.Ş'nin 15.11.2022 tarihli dilekçesi.

TEKLİF :Artuklu İlçesinde 80 adet olmak üzere paylaşımlı Elektrikli skuter için gerekli izinlerin verilmesi talebi ile ilgili teklif.

MEVZUAT

HÜKÜMLERİ :5216 sayılı Büyükşehir Belediye Kanunu' nun 7. maddesinin f bendi ve aynı Kanununun 9.maddesi, 2918 sayılı Karayolu Trafik Kanunu ve ilgili yönetmelik Büyükşehir Belediyeleri Koordinasyon Merkezleri Yönetmeliğinin 18.maddesi ve ilgili diğer Kanun ve Yönetmelikler.

ALT KOMİSYON RAPORU : Dosyasında yapılan incelemelerde;

Ulaşım Daire Başkanlığı'nın 09.12.2022 tarih ve 79346 sayılı yazısı ile Mardin İl Emniyet Müdürlüğüne ve Kızıltepe İlçe Emniyet Müdürlüğüne "...paylaşımlı elektrikli skuter kullanması konusunun ilgi yönetmelik ve diğer mevzuat hükümleri doğrultusunda, Artuklu ve Kızıltepe İlçeleri özelinde, genel trafik akışı ve trafik güvenliği açısından değerlendirilerek görüş bildirilmesi" istenmiştir.

Mardin İl Emniyet Müdürlüğü'nün 21.12.2022 tarih ve 2022121910044543319 sayılı yazısı ile "Komuyla ilgili olarak idaremiz Vali Ozan Caddesi il ve ilçeleri birbirine bağlayan yol konumundadır. 1.Cadde (Eski Mardin) tek yönlü, tek şeritli turistlerin yoğun olarak uğradığı tarihi ve turistik bir yerdir. Okul, cafe ve alışveriş merkezlerinin bulunduğu Mehtap Caddesi, Hürriyet Caddesi, Işık Caddesi, Ravza Caddesi, 13 Mart Caddesi, gibi yerlerde trafik yoğunluğu bulunmaktadır. İl merkezinde trafiğin yoğun olduğu ve sürekli artan araç sayısı ile yoğunluğun giderek arttığı gözlenmektedir. Bu kapsamda, ilimizde çevre yolu bulunmadığından yük ve yolcu taşımacılığı yapan araçların il merkezinde dar olan yollarda geçişlerinin olduğu ve uzun araçların dönüş, şerit değiştirme gibi durumlarında kör noktalarında bulunan skuterlerle kaza riski oluşturacağı değerlendirilmektedir. İl merkezinde paylaşımlı elektrikli skuter kullanmaya uygun bisiklet yolu ile çok şeritli caddelerin bulunmadığı, çok sayıda yaya ve okul geçidi olduğundan yaya güvenliği açısından tehlike oluşturacağı, kullanım alanlarının bulunmamasından dolayı elim olaylara sebebiyet vereceği, trafik düzen ve güvenliği açısından paylaşımlı skuter kullanımının risk oluşturacağı düşünülmektedir" şeklinde görüş bildirilmiştir.

Kızıltepe İlçe Emniyet Müdürlüğü'nün 22.12.2022 tarih ve 2022121415582625039 sayılı yazısı ile "Kızıltepe ilçemizin tarihi ipek yolu üzerinde kurulu olması nedeniyle yük ve yolcu taşıyan ağır araçların şehir merkezinden geçtiği, uzun ve geniş araçların dönüş, şerit değiştirme gibi durumlarında kör noktalarında bulunan skuterlerle kaza riski oluşturabileceği, şehir içinde (Eki Hastane Caddesi, Mardin Caddesi, Şanlıurfa Caddesi, Şahkulubey Caddesi, Ali Ertaş Caddesi vb.) araç ve yaya trafik yoğunluğundan elektrikli skuter' un trafik akışı ve güvenliği açısından ilçemizde kullanılmayacağı değerlendirilse de nihai kararın Başkanlığınızca yapılan UKOME gündeminde alınması" şeklinde görüş bildirilmiştir.

Karayolları 9. Bölge Müdürlüğü temsilcisinin görüşü; İlimiz Artuklu İlçesinden geçen Vali Ozan Caddesinin ve Kızıltepe İlçesinden geçen İpekyolu'nun il/devlet/uluslararası yol statüsünde olduğu, transit geçiş güzergahı olup ağır tonajlı araçlar tarafından da yoğun olarak kullanıldığı ilgili mevzuatlarda "il ya da devlet yolunda hız sınırına bakılmaksızın paylaşımlı bisiklet yoluna izin verilmez" hükmü doğrultusunda paylaşımlı skuter kullanımının hem Artuklu merkezden geçen Vali Ozan Caddesi hem de Kızıltepe merkezden geçen İpekyolu'nun il/devlet/uluslararası yol statüsünde oluşu nedeni ile kullanılması uygun görülmemektedir.



İlgili kurum görüşleri ışığında başvuru yapılan ilçelerdeki transit geçiş yapılan yolların merkezden geçmesi, çevreyolunun olmayışı, cadde ve sokakların düzensiz birleşimi, kaldırım eksikliği veya yollarının olmayışı, topografiden kaynaklı yüksek eğimli sokaklar ve görüşe engel oluşu, imar ve iskan düzensizliği, iç kesimlerde alternatif trafik güzergahlarının olmayışı ve mevcut trafik yoğunluğu, bisiklet yollarının eksikliği ve süreksizliği, yaya yolları ve kaldırım durumları, ile mezkur konulardaki ilgili mevzuat hükümleri değerlendirildiğinde, Yapıdrom Teknoloji Şti firmasının Artuklu İlçesinde 100 adet Kızıltepe İlçesinde ise 100 adet talep edilmiş olup, Hop Teknolojisi firmasının Artuklu İlçesi için 80 adet, Sayıda paylaşımlı elektrikli skuter işletme talebi mevzuat ve yukarıda sayılan gerekçeler doğrultusunda mevcut koşullarda **Komisyonumuzca uygun görülmemiştir.**

KARAR :Konu ile ilgili yapılan görüşmeler neticesinde; **alt komisyon raporunun** aynen kabulü ile talebin **REDDİNE**, Komisyon Başkanı ve katılan üyelerin oy birliğiyle karar verilmiştir.

Ek: Alt Komisyon Raporu (2 Sayfa)

Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yrd. 	MSB 70. Mekanize Piyade Tugay Kom. Temsilcisi (KATILMADI)	İl Jandarma Komutanlığı Temsilcisi 	Mardin İl Emniyet Müdürlüğü Temsilcisi 
MBB Ulaşım Dai.Bşk. Temsilcisi 	MBB Hukuk Müşavirliği Temsilcisi (KATILMADI) 	MBB Bilgi İşl. Dai.Bşk. Temsilcisi 	MBB Zabıta Dai.Bşk. Temsilcisi 
MBB İmar ve Şeh.Dai.Bşk. Temsilcisi (KATILMADI)	MBB Fen İşl. Dai.Bşk. Temsilcisi 	MBB Kaynak Gels.İst.Dai.Bşk Tem. 	MBB Zabıta Trafik Şube Müd. Temsilcisi 
MBB Toplu Ulaşım Şube Müd. Temsilcisi 	MBB.Teknik .Hiz.Şb.Müd. Temsilcisi 	İl Milli Eğitim Müdürlüğü Temsilcisi 	Çevre, Şehir ve İklim Değiş. İl Müdürlüğü 
Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü Tem. 	İl Afet ve Acil Durum Md. Temsilcisi (KATILMADI)	TCDD 6. Bölge Müdürlüğü Temsilcisi (KATILMADI)	TCDD Taş. A.Ş. Bölge Md. Temsilcisi (KATILMADI)
(DHMI) Mardin Havalimanı Müd. Temsilcisi (KATILMADI)	KGM 9.Bölge Müd. Temsilcisi (KATILMADI)	Ulaştırma ve Alty. Bak. Ulaş. Hiz. Düz. Genel Müd. Temsilcisi 	Ulaştırma ve Alty. Bak. Altyapı Yat. Genel Md. Temsilcisi (KATILMADI)
Şoförler ve Oto. Oda.Bşk. Temsilcisi 	Artuklu Belediye Başkanı Temsilcisi (KATILMADI)		

O L U R

10./01/2023

Murat SÜZEN
Başkan a.
Genel Sekreter